
COMUNE DI MELILLI
Provincia di Siracusa

DETERMINA DIRIGENZIALE N° 2345 DEL REGISTRO GENERALE

* * * * *

N° 259 DEL 08-09-2021 REGISTRO DEL  SETTORE PUBB. ISTR. STAMPA SPORT
TURIS. SPETT

UFFICIO: PUBBLICA ISTRUZIONE

Oggetto:PUBBLICAZIONE SULLA GURS DELL'AVVISO RIGUARDANTE
L'AVVIO DELLA GARA SU ME.PA. PER L'AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO COMUNALE A FAVORE
DEGLI ALUNNI DELLE SCUOLE MATERNE E DELL'OBBLIGO DI
MELILLI RESIDENTI NEL CENTRO ABITATO E C.DE SPARSE A.S.
2021/2022. PERIODO DAL 16/09/2021 E COMUNQUE DALLA DATA DI
EFFETTIVO AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO FINO AL 31/12/2022.
IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE

CIG: ZD132F6C20

Il Dirigente

VISTO il Decreto Sindacale n. 65 del 30/06/2021 avente ad oggetto: “Individuazione e
nomina dei Responsabili dei servizi e Conferimento incarichi di PP.OO. con conferimento delle
funzioni direttive e di gestione;

DATO ATTO che con Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 30/12/2020, resa
immediatamente esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di previsione e documenti
allegati anno 2021/2023;

DATO ATTO CHE la Giunta Municipale con atto n. 222 del 26/07/2021 ha stabilito e
precisato che per l’anno 2021/2022 saranno attuate le linee programmatiche e di riforma avviando il
servizio trasporto scolastico comunale, destinato agli alunni residenti a Melilli e frequentanti le
scuole dell’infanzia e dell’obbligo di Melilli Centro e Frazioni. Atto d’indirizzo”;

CHE con Determina n. 253 del 03/09/2021, R.G. n. 2302, avente ad oggetto: Determina a
contrarre mediante procedura aperta su ME.PA per l’affidamento del servizio trasporto scolastico
comunale a favore degli alunni iscritti e frequentanti la scuola dell’infanzia e dell’obbligo di Melilli
Centro, residenti nel centro abitato e contrade sparse. Anno scolastico 2021/2022 e parte a.s.
2022/2023. Decorrenza: 16/09/2021 e comunque dall’effettivo affidamento del servizio, fino al 31
Dicembre 2022. Approvazione bando, progetto – quadro economico, relazione tecnica, disciplinare
di gara e capitolato speciale d’appalto;



RITENUTO, pertanto, dover disporre di provvedere alla pubblicazione dell’estratto del
bando di gara così come previsto dal D. Lgs. n. 50/2016, approvando il preventivo di spesa richiesto
alla Gazzetta Ufficiale Regione Siciliana Palermo, incamerato al protocollo generale n. 23334  del
06/09/2021 ammontante ad €  394,06,   di cui € 323,00 di imponibile,  effettuando a tal proposito
apposito versamento secondo le modalità ivi indicate: bonifico bancario
IT68I0760104600000000296905 o con  c.c.p. n. 00296905 intestato a “Cassiere della Regione
Siciliana – GURS – Inserzioni” Via Caltanissetta 2/e –90141 Palermo, iva di € 71,06 da versare
all’Erario ai sensi L. 23/12/2014, n. 190, art. 1, comma 629 lett. B  con modalità richiamate nel
comunicato stampa Ministero Economia e Finanze n. 7 del 09/01/2015;
VISTO il vigente O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs 18/04/2016, n. 50 le cui disposizioni trovano applicazione nell’ambito del

territorio della Regione Siciliana;
ACCERTATA, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, che la spesa

derivante dall’adozione del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con
le regole di finanza pubblica;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.
147 bis del D.Lgs. 267/2000;
VISTO  l’art. 107, comma  3  del D. Lgs. 267/2000;
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

DATO espressamente atto della regolarità tecnica dell’intervento suddetto;

D E T E R M I N A

DI AFFIDARE la pubblicazione dell’avviso di gara inerente il servizio trasporto
scolastico comunale degli alunni delle scuole materne e dell’obbligo di Melilli residenti nel centro
abitato e contrade sparse. Anno scolastico 2021/2022 – periodo dal 16 settembre 2021 e comunque
dalla data di effettivo affidamento del servizio e fino al 31/12/2022, alla G.U.RS. di Palermo, al
costo di €  394,06  comprensivo di IVA;
IMPEGNARE la spesa complessiva di €  394,06,  al cap. 1250, missione 4,  progr. 6   del

corrente bilancio;

DI LIQUIDARE E PAGARE alla Gazzetta Ufficiale Regione Sicilia –Inserzioni - la
somma di € 323,00 di imponibile, mediante bonifico bancario IT68I0760104600000000296905
intestato a “Cassiere della Regione Siciliana – GURS – Inserzioni”, riservandosi di versare
successivamente l’I.V.A. di   €  71,06 dovuta all’Erario al ricevimento della relativa fattura di
pagamento;

           DI DARE ATTO che è stata accertata, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L.
102/2009, la compatibilità della spesa derivante dall’adozione del presente atto con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

COMUNE DI MELILLI - Copia di Determinazione SETTORE PUBB. ISTR. STAMPA SPORT TURIS.
SPETT n. 259 del 08-09-2021

Pag. 2



DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000, e che la spesa è esigibile entro il corrente anno;

DI TRASMETTERE la presente al servizio finanziario per gli adempimenti consequenziali
di competenza.

Il Dirigente
F.to  Ferraro Maria Sebastiana

COMUNE DI MELILLI - Copia di Determinazione SETTORE PUBB. ISTR. STAMPA SPORT TURIS.
SPETT n. 259 del 08-09-2021

Pag. 3



SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa MARCHICA ENZA

Si assume impegno/liquidazione:

( Firmato elettronicamente )

*******************************************************************************

********************************************************************************

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
ALL'ALBO

*****************************************************************************
**

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE N°

Ai sensi e per gli effetti dell'art.11 della L.R. 44/91 e ss.mm.ii.

 SI CERTIFICA

Che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio

dal            al            registrata al n. Reg. pubblicazioni e che sono/non sono pervenuti reclami .

Dalla Residenza Municipale, lì

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Melilli, Lì

Si attesta che copia della presente è stata pubblicata nel Sito Web istituzionale di questo
comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal
al          , per quindici giorni consecutivi e contro di essa non sono stati presentati reclami, nonché
per lo stesso periodo all’Albo Pretorio del Comune.

f.to Dott. Tumminello Antonio

DIRIGENTE UFFICI FINANZIARI

VISTO di copertura finanziaria.

Registro pubblicazioni n.

f.to Dott. Tumminello Antonio
IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
Lì

COMUNE DI MELILLI - Copia di Determinazione SETTORE PUBB. ISTR. STAMPA SPORT TURIS.
SPETT n. 259 del 08-09-2021

Pag. 4


